
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 13 - data 10 marzo 2020 

 

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, pubblicata sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 26 del 1° febbraio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di 

emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

Considerato l’attuale stato di emergenza di sanità pubblica dichiarato sull’intero territorio 

nazionale; 

 

Vista la necessità di provvedere urgentemente alla installazione di pannelli divisori in 

PETG trasparenti, antiurto, piegati con apertura alla base sulle scrivanie destinate al front-

office della Sede, al fine di proteggere la salute del personale;  

 

Visto il preventivo presentato dalla Ditta Bucelli Sas di Becagli Alberto e Becagli 

Alessandro in data 10 marzo 2020 (doc. a) e la disponibilità alla consegna entro tempi 

brevissimi (2/3 giorni); 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “ Fermo 

restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 

modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta”; 

 

Dato atto che l’Ente ha richiesto all’operatore economico un’apposita autodichiarazione, ai 

sensi del D.P.R. 445/2000, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale 

di cui all’art. 80 del Codice dei contratti pubblici; 

 

Dato atto che l’Ente provvederà  alla verifica dei requisiti dichiarati 

nell’autocertificazione, provvedendo alla consultazione del casellario ANAC e alla verifica 

del documento di regolarità contributiva (DURC); 

 

Dato atto che il budget annuale 2020 consente di accogliere la spesa stimata per 

l’affidamento della fornitura in esame; 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare la fornitura di n. 16 pannelli divisori in PETG trasparenti, antiurto, piegati con 

apertura alla base al costo di € 86,00 + IVA per un importo totale pari a € 1.376, 00 + IVA 



alla Ditta Bucelli Sas di Becagli Alberto e Becagli Alessandro – Via della Stazione delle 

Cascine 7 Firenze P.I. 06696430484; 

 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 

di pubblicare la determina sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

   

 

              IL DIRETTORE 

         D.ssa Alessandra Rosa 

 


